CAP. II. ¶ Oyer del Briefe.

MEs primes il fault examiner l'br', & voier sil y ad ascun vice en luy apparaunt, en parols, fourme, ou matter. s. in verbis, forma, aut re. Et puis a considerer la veritie & falsitie des choses contenus en le br'. Mes hōe ne puit dire riens al br' devant oier ew del br', p̄ q̄ demāons oier del br'. Come *Bracton* dit, fol. 413. *Confirmata sic jurisdictione Judicis, consequentur audiat' breve, p̄ quod expediri & exponi debet jus actionis, quo audito, perpender' poterit tenens an ex ipso brevi ei cōpeter' poterit exceptio, qui multæ sunt exceptiones que cōpetunt tenenti cont' breve &c.*

2. ¶ Home avera oier del Resum̄, puis q̄ la pol ad este mise sans jour, 2. li. Aff. 11. Mes en attaint home navera oier del primer br' original sur quel &c. 7. li. Aff. 5.

3. ¶ Ou le Vicount retourne tarde sur le original br', & sic' alias agarde hors des rolls, & retourne execute, le def. avera oier del original briefe. Mes auter est, ou Sic' alias scire facias est agarde, ou non Omittas, car donques il navera oier del primer Scire facias. T. 10 E. 3. 523.

4. ¶ Home navera oier del resumons, ou la parol fuit mise sās jour p̄ p̄tect. T. 3 H. 6. 57.

5. ¶ Le garnishee en Detinué, avera oier del briefe. M. 8 H. 6. 17.

CAP. III. ¶ De Rasure & Enterlyner.

IL y ad un tiel Rule in *Braddon*, fol. 413. Quod Breve quidem domini Regis in se nullam continere debet falsitatem. Item nullum erroré. Apparere enim debet in sua prima figura, non vitiosum, maxime si fuerit patens vel opertum &c. & si aperta, siue clausa apparere debent non abrasa, non abolita. Et si inveniatur abrasio, tunc refert quo loco, & a quo, & quando. Quo loco, utrum in narratione facti vel juris. Si autem in narratione facti, cadit breve, quasi suspectum, facta enim & nomina mutari non debent. Sed jura ubiq; scribi possunt. Item a quo, utrum per ipsum Cancellarium vel ausu temerario per alium, sicut per Clericum Justic, vel vic' ad procuracionem alicujus partis &c. Et en un aut' lieu, Lib. 4. fol. 188. Multipliciter enim excipi poterit contr' breve, ut si in se vitiosum sit, si appensum sit, sigillum adulterinum, vel etiam si rasura sit in loco suspecto, ubi nomina scribuntur & non jura. Item si in se contineat aliqua falsitatem, quod non habeat in verbis Cancellarie ordinatam dispositionem, nec verborum ordinem, nec stilum calami, ita quod concordet manibus notarior' &c. vide plus alarg' eod' fo. 188. De Rasura, & de br' Suspecto.

[167] 2. ¶ Notes auxy ceux parols de *Britton*, c. 48. Et confirmit la person le judge, adonques se purra le tenant ayder p' exceptions au br' abater, sicome per vice trove en le br', sicome per rasure en lieu suspect, ou si le br' ne fuit unq; enseale de nostre seale, ou si la ordinace & le seale de nostre chauncerie ne soit poynt contenue, & auxy p' default de date est l' br' abatable & vicious, & auxy per vice de escripture, sicome de deux mains, ou divers Inkes, & del rasure, sicome si le br' soit rompus, ou dampne, ou cancel, & auxy per vice del parchemyn, ou per vice de rasure, ou pur le seale pendu per engyn. Mes en tous les fauxines troves en nous briefes, volons que les suspicious soient punis &c.